

دستیار معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری در گفت و گو با «فرهیختگان»:

فناوری ۳ درصد GDP را به خود اختصاص داده است

فرہنگستان

دانشگاه

پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ | شماره ۴۱۳۳ | WWW.FDN.IR

۱۲ هزار استاد و ۲ هزار دانشجو در
برنامه علمی «سلامت و امنیت غذایی»
دانشگاه آزاد مشارکت داشتند

شبکه پژوهشی دانشگاه در خدمت چالش های امنیت غذایی



**مشاور رئیس دانشگاه آزاد
در امور زنان و خانواده خبر داد**

نقش آفرینی شبکه های دختران دانشجو در حل مسائل دانشگاه

گفت و گو

مشاور رئیس دانشگاه آزاد در امور زنان و خانواده خبر داد

نقش افرینی شبکه‌های دختران دانشجو در حل مسائل دانشگاه

پیشنهادهات و نظرات آنها در ارتقای حمایتی دانشگاه کمک گرفته شود.»

او در ادامه افزود: «در همین راستا دفتر امور زنان و خانواده چند کار را در ماه های اخیر انجام داده است. مساله شناسی نیازهای دختران دانشجو در دانشگاه های استان برای موارد بوده که براساس آن بسته کاری نیز تدوین شده است. مورد دیگر شبکه سازی دختران دانشجو بوده است. امروز مسئول امور زنان و خانواده در واحدهای دانشگاهی به عنوان یک حمایت گر جدی دختران دانشجو شناخته می شود. بسیاری از خواسته های دانشجو توسط مسئولین امور زنان و خانواده در واحد پیگیری می شود. این شبکه های دانشجویی با کمک آنها شکل گرفته و توانسته محل مناسبی برای طرح و خدغه های دخترانه باشد. برای تحقق این شبکه سازی برگزار دوره های، ورودهای، دخترانه، برگزار جلسات با دختران دانشجو و خانواده های آنها به صورت مرتب پیگیری شده است.»

قاسمی برگزار دوره های تخصصی آموزشی و ویژه دختران و ایجاد فضاهای اختصاصی دانشجویان دختر در دانشسازان و به عنوان یکی دیگر از اقدامات جدی دفتر امور زنان و خانواده عنوان کرد و افزود: تشکیل این فضا به منظور اختصاص محلی مناسب برای انجام فعالیت های فرهنگی و همچنین استراحت دانشجویان پیگیری شد.»

حوزه زنان و خانواده یکی از بخش های دانشگاه آزاد است که از یک حوزه نمادین به یک مجموعه جریان ساز و مؤثر تبدیل شده است. این نامه ها و دستورالعمل های مختلف و تسهیل حضور مادران دانشجو را می توان از اهداف ذاتی صورت گرفته در همین راستا عنوان زنان و خانواده دانشگاه در کنار مسائل و خانواده، توجه ویژه ای هم به دختران و است با مشارکت آنها در دانشگاه تقویت شده است. رئیس مشاورین دانشگاه آزاد در امور دانشجویان گفت و گو با «فهیختان» ابعاد این طرح کرده در ادامه می خوانید.

مشاور رئیس دانشگاه آزاد در امور زنان و به رهبری اولین نشست دانشجویان آزاد دانشگاه تهران که به مناسبت روز دختر برگزار شد، بود، گفت: گذشته از سمت رئیس دانشگاه مورد درخواست رهبری منظم این جلسه بود، گفت: عموماً که دانشجویان دختر در این گونه به مسائل دانشگاه و جامعه دانشجو به بافتن راه حل چالش‌ها مورد توجه قرار گرفت. ما تلاش کردیم که شبکه‌ای دانشجویی در حال شکل‌گیری است را با هم‌فکری تقویت کنیم.»

با اشاره به برگزاری وبینار بین‌رشته‌ای برنامه تخصصی جزییات این برنامه آینده جشن دختران تهران را با حضور دختران دانشگاه آزاد برگزار خواهیم کرد.

مناسبت روز دختر از آنها تقدیر کنیم.
به محیط باشگاه، جایگاه و شانیت و مال و آینده دارند ارتباطی کنیم».

آنها در دانشگاه از امور زنان و خانواده در کرد: «ما هستند دانشجویان مردان آینده و ما همه هستند. آنها کنشگران اجتماعی و فعالیت و آینده کشور هستند و نیاز و مورد و بیشتر در برنامه های دانشگاه دیده جهت تشکیل شبکه های دانشجویان و های دانشگاهی در دستور کار امور زنان و... بسیاری از جدوج های شبکه را تلاش شده با یک شبکه ارتباطی باشد و رهای آنها مورد توجه قرار گیرد و هم از

خستگی جدی داشته باشیم و در کشور برای آن اهمیت ویژه‌ای قائل شوند. طهرانچی با بیان اینکه تقریباً ۷۵ تیم شرکت کردند، اظهار کرد: «نسیب به سال‌های قبل پیشرفت خوبی کردیم، زیرا بهارماری همه‌گیر کرونافت شدیدی در برگزاری مسابقات ایجاد کرد. حضور دانشگاه‌ها کشور به‌صورت جدی در این عرصه‌ها و اخذاهای اینجینینی مهم تلقی می‌شود؛ چراکه دانشجو خوب آموخته و دانش آموزان خوب مستعد حاصل می‌شوند».

رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه از سراسر ایران ده‌هزار و ۵۰۰ شرکت‌کننده در این
بخش‌های دانش‌آموزی حضور دارند، تصریح کرد: «شور و نشاط حاصل از دانش‌آموزان
بسیار لذت‌بخش است و از همه دانش‌آموزان خوب سرزمین دعوت می‌کنیم تا
سال آینده با رخداد بزرگ‌تر میزبانی کنیم.»
مهرانجی با اشاره به برنامه دانشگاه آزاد برای تقویت مهارت‌محوری، ادامه داد: «بالتر از مهارت‌محوری افزایش قدرت
توانمندی دانش‌آموزان هم‌زمان با دانایی آنهاست.» وی با بیان اینکه دانش‌آموزان
نسبت به دانایی غفلت‌های بزرگی دارند، ابراز کرد: «مهارت تنها کافی نیست
و بایستی دانایی و توانایی دانش‌آموزان، روحیه دانستن و پرسش برای توانستن
و دانستن را تقویت کنیم، لذا دانشگاه آزاد یک برنامه مدون و مشخص با محوریت
مدیریت علمانه مدارس دارد.»

طهرانچی خاطرنشان کرد: «اکنون دانشکده‌های تعلیم و تربیت اسلامی درحال شکل‌گیری است و عهده‌دار مدارس سمای دانشگاه شده‌اند که ۸۵۰ مدرسه است. درصدد هستیم مدل جدیدی از تعلیم و تربیت هوشمند و عالمانه را نشان دهیم.»

امیدآفرینی مرکز ثقل پایداری اجتماعی است

نشست خبری اولین همایش ملی «امیدآفرینی و پایداری اجتماعی با رویکرد مجرم‌ومیت‌زدایی» با حضور اصحاب رسانه، محمد نرمانی‌راد رئیس واحد رئیس همایش، سید محمود هاشمی رئیس بسیج اساتید دانشگاه آزاد و رئیس شورا سیاست‌گذاری همایش و احسان شکوری معاون پژوهشی و عضو شورای سیاست‌گذاری همایش در سالن پروین اختصاصی دانشگاه آزاد واحد تهران برگزار شد.

نخست احسان شکوری گزارشی از روند برگزاری همایش از ابتدا تا کنون و تعداد مقالات رسیده به دبیرخانه همایش ارائه کرد. سپس نرمانی‌راد گفت: «هدف از برگزاری این همایش تزریق امیدآفرینی به جامعه به خصوص نسل جوان جلوگیری از سرخوردگی آنان است تا به فکر ترک وطن نیفتند. این امر، حرکتی انسانی، اسلامی و انقلابی است و ما به قدر در این مسیر قدم برداریم کافی نیست، چراکه رسانه‌های بیگانه و دشمنان ما شبانه‌روز در تخریب امید نسل جوان در حال فعالیت هستند. وظیفه ما دانشگاهیان است که در بهبود وضع موجود تلاش کنیم.»

در ادامه سید محمود هاشمی ضمن تقدیر و تشکر از زمینه‌سازان این همایش علمی و گرامی داشت هفته کرامت اظهار داشت: «ما معتقدیم نظر، مقدمه عمل است. مادر این همایش به دنبال تجمع نظر نخبگان، دانشگاهیان و ظرفیت‌های علمی هستیم تا پشتوانه اقدامات علمی در حوزه‌های آموزشی، یاداری و اجتماعی جامعه را تقویت و پدید آوریم. واژه امیدآفرینی از سرودمان اخیر همایش است. چراکه در تمام سخنرانی‌های مقام معظم رهبری این واژه تکرار شده و موج می‌زند. حضرت امام هم همواره بر این واژه تأکید داشتند، پس نتیجه می‌گیریم که این واژه دارای پشتوانه فکری و نظری است. دشمن هم امیدآفرینی را هدف قرار داده تا آن را تبدیل به یأس و ناامیدی کند. رهبری اشاره‌ای دارند نظر این‌که حاج قاسم سلیمانی مرکز امیدآفرینی در محور مقاومت بود؛ گزاره امیدآفرینی مرکز ثقل پارسا و اجتماعی است که نسبت به مصادیقی در بحث محرومیت زدایی می‌تواند پدیدار باشد این است که این انسان، آرمان و خدمت به دیگران خوش را فراموش کند و مرجع و مرکز توجه او دیگران باشند.»

غلط ایالات متحده در منطقه ما بنیان گذاشته شده است.»

رئیس دانشگاه آزاد امام داد: «دو جنگ علیه عراق، اشغال افغانستان، داعش در منطقه شامات و امروز رژیم صهیونیستی در غزه؛ کشتاری را رقم زده که اصل آن جز کشته شدن کودکان و زنان و مردم بی گناه نبوده است.» وی با بیان اینکه اگر ظلم به حد اکثر برسد، موجبات واگرایی را فراهم می آورد، گفت: «عدالت، ظالمان را محاکمه می کند و امروز وجدان های بشری در تمام کره خاکی عدالت را طلب می کند. به نوبه خود به عنوان دانش گاه های: از همه کارم و دانشجویان دانشگاه های سراسر جهان به عنوان پیشگامان جامعه بشری، پرچم نهضت اعتراض و ظلم و کودک کشی و آزارتای رژیم صهیونیستی در منطقه را بلند کرده اند، تشکر می کنم. امروز این پرچم و جفیه فلسطینیان نماد مبارزه با ظلمی است که بیش از یک دهه در منطقه ما جاری است.»

دکتر طهرانی در پایان اظهار داشت: «پیشنهادهای کم اکنون که شورای امنیت، سازمان ملل و سازمان های ساخته شده برای امنیت بخشی، نمی توانند امنیت را برای کودکان فراهم کنند. ما دانشگاهیان در یک شبکه ضد ظلم برای مبارزه با جنایات رژیم صهیونیستی و این نسل کشی ها و کودک کشی ها دست در دست هم بدهیم. فرقی نمی کند چه ایرانی، آمریکایی، عرب، اروپایی، مسلمان، مسیحی، یهودی و... همه با هم در یک شبکه منسجم صدای خود را به گوش حکمرانان عالم برسانیم که مردم و کودکان برای آزادی امنیت می خواهند.»

گفتنی است گزارش کامل این نشست در شماره آتی روزنامه «فرهیختگان» منتشر خواهد شد.

آغاز ششمین جشنواره «فرهیختگان جوان»
در واحد علوم و تحقیقات

ششمین جشنواره پروژه‌های دانش‌آموزی فرهیختگان جوان با حضور دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد و با رقابت دو هزار و ۵۰۰ دانش‌آموز در قالب ۸۰۰ تیم آغاز شد. دکتر طهرانچی پس از افتتاح این جشنواره از بخش‌های مختلف آن بازدید و با شرکت‌کنندگان دیدار و گفت‌وگو کرد.

ششمین جشنواره پژوهش‌های دانش‌آزموی فرهیختگان جوان با حضور ۵۵۰۰ دانش‌آموز در قالب ۸۰۰ تیم از ۲۶ استان از امروز ۱۹ اردیبهشت آغاز و تا ۲۱ اردیبهشت در راستای علوم و تحقیقات علمی مرحوم دکتر حبیبی ادامه دارد. این جشنواره در راستای ایجاد شور و نشاط علمی در میان دانش‌آموزان و ارتقای سطح دانش و ظهور خلاقیت دانش‌آموزان و به‌عنوان گسترش فرهنگ و تحقیق و پژوهش و رشد مهارت‌های علمی، فناوریانه و مهارتی دانش‌آموزان ایران اسلامی برگزار می‌شود.

نهاده‌ینه شدن پژوهش از دوران دانش‌آموزی آغاز می‌شود

دکتر محمد مهدی طهرانی در باره ششمین جشنواره فرهیختگان جوان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: «دانشگاه آزاد از کودکان تا دکتری در امر تعلیم و تربیت نقش جدی دارد و به عنوان یک کشنرگ مفکر عالم می خواهد در این صحنه حاضر است.» وی افزود: «توجه به دانش آموز برای کشور می خواهد پژوهشگران نخبه داشته باشد، امری ضروری و اساسی است. در همه اسناد کشوری از مختلف می بینیم که پژوهش برای اینکه در وجود دانش آموز نهادنی شود، بایستی از مدرسه آغاز شود.» طهرانی با بیان اینکه آفت مدارس آموزش حافظه محور است، ادامه داد: «این امر باید به آموزش عمیق، کاربردی و فایده محور تبدیل شود. اگر همچنین رخ دادهایی نباشند، بلاشک شرایط عرصه بروز و ظهور یادگیری عمیق فراهم نمی شود.» رئیس دانشگاه آزاد اضافه کرد: «سازواره فرهیختگان جوان به عنوان بزرگ ترین رویداد کشور درحال توسعه در مجموعه بعد از فرهیختگان برای سطح زیرکانه این مجموعه عرصه را برای دانش آموزان بزرگتر گفتم و این دانش آموزان در جشنواره در نقش معلمان حاضر می شوند.» وی گفت: «باید درخصوص اجزای جشنواره های آموزشی

